
 

1 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA – USR LAZIO 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “S. BENEDETTO” 
IST. PROF. LE DI STATO PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA 

MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA- SERVIZI SOCIO-SANITARI. PRODUZIONI TESSILI INDUSTRIALI,  
GESTIONE DELLE ACQUE E RISANAMENTO AMBIENTALE – COLTIVAZIONE E LAVORAZIONE MATERIALI LAPIDEI 

Via Berlino n.2 –  03043 CASSINO Tel. 0776/300026-21733  - Fax 0776/325342 
C.M.  FRIS007004  e-mail:  fris007004@istruzione.it C.F. 90012980604 

PPrroottooccoolllloo::  vveeddii  sseeggnnaattuurraa  

 
 

Agli Atti 
All’ Amministrazione Trasparente 

Al Sito web 
All’Albo  On Line  

 
Oggetto: Determina di Affidamento  Diretto su MEPA (TRATTATIVA DIRETTA) della fornitura  di materiale 
 informatico nell’ambito del  Progetto  10.8.6C-FESRPON-LA2020-10 dal titolo dal titolo " Smart Class connessi 
4.0 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” (FESR), nell’ambito dell’azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività  e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed  interne”  

 
CIG: Z7B2EA781E 
CUP: J32G20001100007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n.241 «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.»; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTE  le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione», 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, così come novellato dal D.Lgs.19 aprile 2017, n.56 (cd. Decreto 
correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 
giugno 2019, n. 55; 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n.129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 

VISTO l’avviso  pubblico prot. AOODGEFID/10478 del 06.05.2020 Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 
Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale E.F. 2020; 
RICHIAMATO l’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 per il quale «le stazioni appaltanti 

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AOO_FRIS007004 - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0007849/U del 15/10/2020 10:04:37
IV.2.1.1 - PON FESR 2014-2020



 

2 
 

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 
all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: per affidamenti di importo inferiore a 40.000 
euro, mediante affidamento diretto (anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici) o per i lavori in amministrazione diretta»; 

CONSIDERATO che  la Stazione  Appaltante  ha effettuato  TRATTATIVA DIRETTA sul MEPA individuata  con 
il n° 1441443; 

VERIFICATO    che  l’operatore  Tekno Trend di Rafaniello Antonio Cellole (CE) Viale Risorgimento - cap  
81030 - P.IVA 02867900611 ha fatto pervenire  sul sistema Mepa  offerta valida ; 

D E T E R M I N A 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento   si procede all’affidamento 
diretto prevista dall’art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., tramite TRATTATIVA 
DIRETTA sul MEPA al seguente operatore : 

OPERATORE ECONOMICO Tekno Trend di Rafaniello Antonio 
P.IVA/C.F. 02867900611 
IMPORTO AGGIUDICATO  (Iva inclusa) 
IMPORTO AGGIUDICATO (Iva esclusa)  

€ 4.570,12 
€ 3.746,00 

 
Art. 3 

Sulla base di quanto specificato al punto 4.3.5 delle Linee Guida n°4 dell’ANAC, all’operatore economico 
individuato per la procedura di affidamento diretto non saranno richieste: 

 garanzia provvisoria, pari al 2% del prezzo base (al netto dell’IVA), di cui all’art. 93, c. 1 del D. Lgs 
50/2016; 

 garanzia definitiva, pari al 10% dell’importo di aggiudicazione (al netto dell’IVA), di cui all’art.10 del 
D.Lgs. 50/2016, in considerazione sia della comprovata solidità dell’operatore economico sia al fine 
di ottenere un miglioramento sul prezzo di aggiudicazione (art. 103, c. 11 D. Lgs. 50/2016). 

L’aggiudicazione  è condizionata al buon esito delle verifiche di cui all’art 80 e 83 del D.Lgs 50/2016. 
In data odierna, viene acquisito agli atti: un DURC attestante la regolarità della Società affidataria. 
Sono stati già acquisiti dalla Società: 
- copia, controfirmata per accettazione, del Capitolato prot. n.7512 del 07/10/20; 
- dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà e di certificazione, attestante situazioni o meno di esclusione di 
cui all’art. 80  e 83  del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., ed altro; 
- dichiarazione di assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136 del 13 
agosto 2010. 
 

Art. 4 
RUP (Responsabile Unico del Procedimento) è  il Dirigente Scolastico, così come previsto dall’art.31 del D. 
Lgs.18 aprile 2016, n.50 e dall’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, stante l’assenza di cause ostative alla 
sua nomina. 
La presente determina viene pubblicata sul sito web istituzionale https://www.iissanbenedetto.edu.it ; 

 all’ALBO ON LINE; 
 al link AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE- sottosezione di 1°livello BANDI DI GARA E CONTRATTI. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Dott.ssa Maria Venuti 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

 


		2020-10-15T10:57:22+0200
	VENUTI MARIA




